
Vaststellen van de Verordening doelmatigheids- en 

doeltreffendheidsonderzoek Den Haag 2023 

  

de raad van de gemeente Den Haag, 

  

gezien het voorstel van het college van 6 juni 2023, 

  

gelet op artikel 149 en artikel 213a van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

- vast te stellen de Verordening doelmatigheids- en doeltreffendheidsonderzoek Den Haag 2023: 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

het college van burgemeester en wethouders van Den Haag; - college: 

de mate waarin een maximale hoeveelheid producten en prestaties is gerealiseerd met een mini- 

male hoeveelheid middelen, of een hogere kwaliteit wordt bereikt bij een gelijkblijvende hoeveel- 
- doelmatigheid: 

heid van middelen. Onderzoek naar doelmatigheid richt zich met name op verbetering van de 

bedrijfsvoering; 

de mate waarin de geleverde producten en prestaties bijdragen aan het realiseren van de gestelde 

(beleids)doelen. Onderzoek naar doeltreffendheid richt zich op de vergelijking van het gerealiseerde 

en gewenste effect; 

- doeltreffendheid: 

het programma met onderzoeksonderwerpen voor de komende 2 jaar met een doorkijk voor de 

komende 4 tot 6 jaar; 
- onderzoeksprogramma: 

het rapport waarin de onderzoeksresultaten worden vastgelegd; - onderzoeksrapport: 

de raad van de gemeente Den Haag; - raad: 

de rekenkamer van de gemeente Den Haag. - rekenkamer: 

  

Artikel 2 Reikwijdte van de verordening 
Deze verordening is van toepassing op onderzoek naar de doelmatigheid en de doeltreffendheid van 

het door het college gevoerde bestuur. 

  

Artikel 3 Verantwoordelijkheden 
1. Het college is opdrachtgever van het onderzoeksprogramma naar de doelmatigheid en de doel- 

treffendheid. 

2. Het college stelt jaarlijks een onderzoeksprogramma vast voor doelmatigheids- en doeltreffend- 

heidsonderzoeken. 

3. Het college zorgt ervoor dat elk begrotingsprogramma in het onderzoek eenmaal in de vier tot 

zes jaar aan bod komt. 

4. De doelmatigheids- en doeltreffendheidsonderzoeken richten zich op zowel beleid als daaraan 

gerelateerde bedrijfsvoering, waarbij in ieder geval ingegaan wordt op het nut en de noodzaak 

van het betreffende onderdeel van het begrotingsprogramma of integrale opgave. 

5. Het college zendt de raad en de rekenkamer jaarlijks in het eerste kwartaal het onderzoekspro- 

gramma ter kennisname toe. 

6. Het college informeert de raad en conform artikel 213a Gemeentewet de rekenkamer zo snel 

mogelijk na vaststelling van ieder onderzoeksrapport schriftelijk over de resultaten van het des- 

betreffende onderzoek uit het onderzoeksprogramma of een eventuele andere doelmatigheids- 

en doeltreffendheidsonderzoek waartoe het opdracht heeft gegeven. 

7. Het college geeft in het gemeentelijke jaarverslag informatie over het geheel van de onderzoeken 

naar doelmatigheid en doeltreffendheid die in dat jaar zijn uitgevoerd. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte in het Gemeenteblad. 

Nr. 440861 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 440861 16 oktober 2023 1 



  

Artikel 5 Intrekking 
De Verordening doelmatigheids- en doeltreffendheidsonderzoek (RIS156034) wordt ingetrokken. 

  

Artikel 6 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als Verordening doelmatigheids- en doeltreffendheidsonderzoek 

Den Haag 2023. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 5 oktober 2023. 

De griffier, Lilianne Blankwaard-Rombouts en de voorzitter, Jan van Zanen. 

Gemeenteblad 2023 nr. 440861 16 oktober 2023 2 


